
WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

BiZK.IV.43 1.10.2012 Kielce, 2012-10-03

Pan
Wojciech Dębski
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Kielcach

Kontrolę Wielofunkcyjnej Hali Sportowej „Hala Legionów” przy ul. Bocznej 15
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kielcach

w dniach 12 — 13 września 2012 roku

przeprowadził Zespół Kontrolny w składzie:

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Zarządzania

Zarządzania
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KNCEL OGÓLNA

Wystąpienie pokontrolne

Przewodniczący Zespołu:
Włodzimierz Kuszak — Kierownik oddziału w Wydziale Bezpieczeństwa i
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

Członek Zespołu Kontrołnego:
Jan Ziętal — Starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Bezpieczeństwa i
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli znak:
BiZK.IV.431.10.2012 - Nr 809/2012 oraz Nr 810/2012 z dnia 10 września 2012 r.
wydanego z upoważnienia Wojewody Swiętokrzyskiego przez Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Porównanie parametrów technicznych oraz sprawdzenie stanu technicznego urządzeń
rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych w Wielofunkcyjnej Hali Sportowej „Hali
Legionów” przy ul. Bocznej 1 5 w Kielcach, z minimalnymi wymogami technicznymi
określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia 1 O stycznia 201 1 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej
(Dz.U. Nr 16, poz. 73).

Na podstawie Art. 1 1 ust. 1 O ustawy z dnia z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie
imprez masowych (Dz.U. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.) Wojewoda corocznie sprawuje
kontrolę nad przestrzeganiem warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 201 1 r. w sprawie sposobu utrwalania
przebiegu imprezy masowej.
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Kontrolę przeprowadzono w oparciu o przedłożoną Dokumentację Powykonawczą
„Projekt Systemu Telewizji Przemysłowej dla Hali Sportowej w Kielcach przy ulicy
Bocznej „ Centrum Systemów Komputerowych „Zeto S .A.” Kielce, czerwiec 2006 rok.

Kontrolę przeprowadzono w obecności Dariusza Misiorowskiego Kierownika Zespołu
Obiektów Sportowych.

Warunki atmosferyczne w jakich prowadzono czynności kontrolne (sprawdzenie stanu
technicznego urządzeń rejestruj ących obraz i dźwięk) w dniu 1 3 września 2012 r.
w „Hali Legionów” przy ul. Bocznej 1 5 w Kielcach: zachmurzenie pełne, temperatura
powietrza 13-15 stopni Celsjusza, wiatr 2-3 m/s.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie
z nieprawidłowościami:

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że:

1 . W systemie nadzoru wizyjnego „Hali Legionów” zainstalowanych jest 61 kamer,
w tym 4 kamery szybkoobrotowe z obiektywem zoom:
1 . 1 . Rozmieszczenie kamer dla płyty głównej „ trybun, wej ścia głównego oraz kas:

— 1 O kamer, w tym 6 mocowanych na stałe do belek sufitowych i 2 montowanych
do ścian hali oraz 2 kamery szybkoobrotowe do rejestracji obrazu z płyty
boiska oraz z trybun,

— 4 kamery z funkcją WDR do obserwacji wejścia głównego,
— 2 kamery kopułowe zamontowane w korytarzu do obserwacji wejścia

głównego,
— 2 kamery kopułowe zamontowane przy kasach.

1 .2. Ciągi komunikacyjne na parterze oraz pierwszym piętrze, klatki schodowe:
— 6 kamer pod trybunami,
— 2 kamery na korytarzu głównym pierwszego piętra,
— 6 kamer w korytarzach po obu stronach hali,
— 3 kamery na klatce schodowej prowadzącej do loży VIP-ów,
— 1 kamera w siłowni,
— 1 kamera w pomieszczeniu fitness/sali bankietowej.

1 .3. Pomieszczenia na drugim piętrze:
— 1 pomieszczenie „reżyserki”,
— 1 sala VIP-ów,
— 1 sala konferencyjna.

1 .4. Wyjścia boczne:
— 6 kamer po jednej przy każdym wyjściu w obudowach zewnętrznych z funkcją

WDR.
1 .5. Bieżnia treningowa:

— 4 kamery stałe obserwuj ące wej ścia z zewnątrz oraz teren bieżni treningowej.
1 .6. Teren na zewnątrz hali, parkingi:

— 9 kamer stacjonarnych hermetycznych z grzałkami,
— 2 kamery szybkoobrotowe do obserwacji parkingów i otoczenia.

2. Obrazy z kamer zainstalowanych w „Hali Legionów” mogą być drukowane na
drukarce HP Color Laser Jet 2605:

— jakość druku - kolor do 600x600 dpi,
— zdjęcia można drukować do formatu A4.

3 . Do rejestracji dźwięku służą kierunkowe mikrofony, Shure-AKG C562CM
zamontowane przy kamerach:

— 6 nad sektorem widzów,
— 2 obszar boiska,
— 4 przy wej ściu głównym,
— 2 korytarz przy wej ściu głównym,
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— 2 przy kasach,
— 6 za trybunami,
— 2 na korytarzu głównym pierwszego piętra,
— 6 w części niedostępnej dla widzów w korytarzach po obu stronach hali
— 6 wyjścia boczne,
— 4 na zewnątrz hali.

4. Urządzenia rejestrujące oraz zarządzające obrazem ulokowane są w czterech szafach
serwerowych w pomieszczeniu „reżyserka” na poziomie III. W tych szafach
zamontowanych jest 61 rejestratorów, krosownica wizyjna oraz panel obsługuj ący
obwody zasilające dla kamer wraz z UPS. Do zarządzania systemem „ robienia backup
na DVD, oraz drukowania wykorzystywanyjest zestaw komputerowy.

5. Podczas kontroli sprawdzono stan techniczny 61 kamer systemu monitoringu poprzez
obserwację obrazu na monitorach w pomieszczeniu „reżyserki”.

6. Sprawdzono (pracę na zumie) obraz z 2 przypadkowo wybranych kamer
szybkoobrotowych:

— DCC-30051 do rejestracji obrazu z płyty boiska oraz z trybun (K25),
— DSC-3005E do obserwacji parkingu i otoczenia przed wejściem na halę od

ul. Bocznej (K51).
7. Wydrukowano zdjęcia na drukarce HP Color Laser Jet 2605 z 1 przypadkowo

wybranej kamer szybkoobrotowej DSC-300SE do obserwacji parkingu i otoczenia
przed wejściem na halę od ul. Bocznej (K51).

8. Sprawdzono możliwość rejestracji dźwięku przez mikrofony zamontowane przy
kamerach oraz dokonano odsłuchu odgłosów z sali (boiska) przez dodatkowo
zainstalowane 2 głośniki.

9. W toku oględzin wykonane zostały zdjęcia pomieszczenia „reżyserki” i szaf
serwerowych z rejestratorami oraz wybranych kamer zainstalowanych w „Hali
Legionów”:

— SVD-4020PW kamera kolorowa w obudowie wandaloodpornej kopułowej (K32),
— SDC-415PD SLA-550 D kamera dzień noc (K29),
— DSC -300SE do zastosowań zewnętrznych (K58),
— SHC-721A P SLA-550 D kamera dzień noc (K47),
— DSC-3 0051 do zastosowań wewnętrznych (K3 0).

Uwagi:

1 . System nie zapewnia wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracj i z dnia 1 O stycznia 201 1 r. w sprawie sposobu
utrwalania przebiegu imprezy masowej w zakresie rejestracji obrazu w kategorii I tj.
określania cech osób i rzeczy w celu ustalenia ich tożsamości i przynależności,
będących w zainteresowaniu operatora, a także w kategorii II w zakresie określania
cech grupowych osób lub rzeczy w miejscu wskazanym przez operatora,
a znajdujących się w sektorze dla uczestników oraz na boisku.

2. Natomiast w kategorii III i IV tj. w zakresie ciągłej rejestracji umożliwiającej
wykrycie osób lub rzeczy przy kasach biletowych, wej ściach, parkingach oraz
występujących zagrożeń w sektorach dla uczestników, na boisku, a także rejestracji
dźwięku system spełnia wymagania. Rozporządzenie dopuszcza stosowanie
dotychczas zainstalowanych kamer generujących obraz o wysokości nie mniejszej niż
480 pikseli dla każdej kamery dla potrzeb rejestracji obrazu w III i IV kategorii przez
okres 3 lat od daty wejścia w życie w/w rozporządzenia.

3 . Podłączenie urządzeń rej estruj ących obraz do urządzeń pozwalaj ących na
natychmiastowe wydrukowanie zarejestrowanego obrazu nie zapewnia
natychmiastowego wydruku. Czas pomiędzy rejestracją, a wydrukiem wynosi około
5—10 min.

4. Odsłuchanie z rejestratorów możliwe jest tylko w czasie odtwarzania materiału. Czas
pomiędzy rejestracją, a odtworzeniem obrazu i dźwięku nagranego na rejestratorze
wynosi około 5—1 O min.
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Zespół kontrolny w dniu 12 września 2012 r. wpisał się do książki kontroli pod
pozycjąNr 23/2012.

W dniu 1 3 września 2012 r. po spotkaniu z Z-cą Dyrektora MOSiR w Kielcach
kontrolujący otrzymali do wglądu od Pani Haliny Rutyna—Głównego Specjalisty
ds. Zamówień Publicznych:

1 . Umowę na opracowanie projektu wykonawczego na dostosowanie systemu
monitoringu wizyjnego Hali Legionów do przepisów Rozporządzenia MSWiA
z 1 O stycznia 201 1 r. w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa monitoringu
wizyjnego i sieci teleinformatycznej na obiektach MOSiR. Zakup sprzętu
i oprogramowania informatycznego. Budowa systemu cyrkulacji powietrza
W pomieszczeniu serwerowi”.

2. „Projekt Wykonawczy—Systemu Telewizji Dozorowej IP” dla Hali Widowiskowo
Sportowej „Hala Legionów”, ul. Boczna 1 5, 25-093 Kielce, projektant „Next
Generation Networks Sp. Z o.o. Kielce, październik 201 1.

Podczas kontroli sporządzono 2 egzemplarze protokółu oględzin. Jeden egzemplarz
protokółu po podpisaniu przez kontrolujących oraz Kierownika Zespołu Obiektów
Sportowych, kontroluj ący przekazali w dniu 1 3 września 2012 r. Panu Dariuszowi
Misiorowskiemu.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi wnoszę o dostosowanie istniejącego
system utrwalania przebiegu imprez masowych do wymogów określonych
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 O stycznia
201 ir. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz.U. Nr 16, poz. 73).

Utrwalanie imprezy — meczu powinno dotyczyć w szczególności osób nie
przestrzegających regulaminu imprezy. Rejestracja zdarzeń, zachowań ma wtedy
charakter prewencyjny. Powinna ona także umożliwić podjęcie skutecznych działań
wobec uczestników, którzy dopuszczają się ekscesów, bijatyk, niszczenia mienia.
W szczególności uzyskane materiały podczas czynności utrwalania powinny pozwolić na
ewentualne wszczęcie postępowania karnego albo postępowania w sprawach
O wykroczenia. Tym samym mogłyby stanowić niezbite dowody dla prokuratury, mające
znaczenie procesowe dla toczących się przed sądem postępowań.

Informując o powyższym, uprzejmie proszę o podjęcie działań mających na celu
usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.

Jednoczenie proszę poinformować Wojewodę Świętokrzyskiego, w terminie 21 dni
od daty otrzymania niniej szego wystajienia pokontrolnego o sposobie wykorzystania
ww. uwag i wniosków oraz o wykonaniu zaleceń, a także o podjętych działaniach
lub przyczynach niepodjęcia działań.
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wiadomości kopia wystąpienia:

Pan Wojciech Lubawski - Prezydent Miasta Kielce


